Coram V obis V iris nobilibus dom ino Matheo de porla Juris 
■Ciuilis profexore V enerabili-abbate francisco caputgrasso dia
cono cardinali m aioris Salernitane ecclesie  de Salerno et Ju 
dice G uillelm o de adelardo de Ebulo arb ilr is electis ad sub
scripta per Reuerendum in xpislo palrem  el domnum domnum  
Vrsum dej et aposlolice sedis gratia Salernitanum  A rchie
piscopum seu procuratorem ipsius prò eo Et M agnificum V i-  
rum domnum Riccardum de brussone E gregium  Comitein Sa- 
trianj p rou t... Islrum ento puplico inde facto quod penes uos 
habelur seriosius continetur. Proposuil notarius paulus darda- 
nus de Salerno procurator yconom us seu actor ad subscripta  
legitim e substilutus per V enerabilem  V irum  abbatem  p auo- 
nem de Grifis de Juuenaccio procurator ad subscripta dom inj 
archiepiscopi Supradictj nom ine e l p io  parte dictj dominj ar
chiepiscopi et m aioris Salernitane Ecclesie contra prefatum do- 
mnum Riccardum E gregium  Coinilem el omnem aliam  personam  
legitim e interuenìentem  prò eo ad hanc causam dicens quod cum  
diclii maior Salernitana ecclesia seu Salcrnitanus A rchiepisco- 
pus prò ea per se e l alios eius nom ine tenentes et possiden- 
tes tenuissel e l possedisset canonice et bona fide cerlas terras 
et tenim enta in loco ubj d icilur yscla de porlu in  territorio  
pecte Salernitane dyocesis eidem  m aiori Salernitane ecclesie 
pieno Jure Speclancia u l V erus dom nus et patronus ipsorum  
continue a Quinquaginta annis cilra e l ab eo tem pore in cu ius  
contrarimi! bominuni memoria non ex is lit certam partem ex  eis 
seu certum  T enim enlum  C apacilalis sem inis frum enlj ordej 
seu blaue modiorum  duodecim  e l plus prefatus dom inus Ric
cardus nunc Comes seu alius de m andalo uel uolunlate ip s iu s-  
ex eo quod subito et non paulatim  alluuione flum inis Syleris 
dieta pars decelero terrarum et lenim entj separata fu it ip sius  
flum inis a lu io  in lerris quas dictus dom inus Riccardus nunc 
Comes per se e l alios eius nom ine tenuisse et possedisse ac 
tenere et posshlere ponilur in loco predicto m ediante dicto 
flumine Junsit indebite occupauit et d e lin u il e t delinei occu
pala. Et requissitus pluries prò parie diete m aioris Salerni-

lane Ecclesie ul predicilur perlinencia a lu io  fi unii nis separala - 
Et per ipsnm  domnum Riccardum nunc Comilem seu per alium  
de mandalo seu uoluntale ipsius occupala d icle Maiori Saler
nitane ecclesie seu domno Salernitano arcbiepiscopo prò eo 
restilu ered en egau it el denegai m inus J nsle asserens quod quam 
quam  predicta lenim enla et dictam  parlem per eum  seu alium  
prò parte sua nunc detem pta predicla m aior Salernitana ec
clesia seu dom nus Salernilanus archiepiscopus prò ea tenuis- 
set e l possedisset canonice per se e l a lios eius nomine usque ad 
tem pus el tem pore quo prediclum  flumen diclam  partem Ipsius  
len im en lj et prediclum  lenim enlum  prò parie d icle m aioris 
Salernitane ecclesie per eum dem  domnum Riccardum nunc 
Com ilem  ul prem ictilur asserilur occupa (uni Tamen racione 
diclj flum inis e l ex eo quod asserit omnes lerras ab Vno flu- 
m ine usque ad aliud existen les esse suas non tencrj ad resti-  
luccioncm  eam dem  in sue anim e periculum  In Juris Iniuriam  
et diete m aioris Salernitane ecclesie et prefalj dom inj Saler
nitani A rchiepiscopi per eam - m anifestim i preiudicium  alque  
dapnum . Quarum diclus nolarius P a u lu sq u o  supra nom ine pe
tit per uos auctorilale ueslre poteslatis declaranles diclas terras 
len im enla  pieno Jure canonice sp ed asse  et sp ed are  predicle 
Maiorj Salernitane ecclesie et prefalo domno Salernitano Ar
chiepiscopo prò ea prefatum  domnum Riccardum nunc Co
m ilem  et omnem aliam  personam leg ilim e Inleruenienlem  prò 
eo ad causam prediclam  sen lencialiler condepnari et com pellj ad 
resliluccionem  Inlegram predictarum  le n a iu m  e l len im enlj 
ut prem iclilur per dicium  domnum Riccardum nunc com ilem  
seu per a lium  de m andato seu uoluntale ipsius occupala cum  
om nibus ad que ex inde tenelur de Jure nec non quod m an- 
detis eidem  quod decelero dicla m aior Salernitana ecclesia seu  
alium  uel alios tenentes et possidentes eam dem  prò parte d icle  
m aioris Salernitane ecclesie seu dom nj Salernitani archiepisco
pi m em oralj per se uel per a lios non lurbet uel m olestet eosdem  
iuxla  poleslatem  nobis tradilam  super prem issis per partes 
easdem secundum Jura Saluo Jure et conira Predicla lerras

et tonimenta ut prem lrtilnr ile qnit'iic mine quomoHo sancita  sunt 
in predicto territorio Que al) om nibus partibus dirlo fluuio s i-  
leris coniiingunlur et si quj a lij sunt conffines. Et ad predi
cta dictus notarius paulus quo supra nom ine pelit se per Vos 
adm ietj et iu eis proredj sunim arie de plano sin e  libello  op- 
posicionis oblaccioue partibus presentibus uel absentibus f i 
ne strepitìi e l figura Judicij absque a liquo ordine Judiciario  
secondimi quod in coniprom isso predirlo pleuius e l aptius con- 
tiuetur e l ornili breuiori et apeiori e l eflkaciore Via et J u 
ris forma qui bus breuius apeius et efficaci us ad predicta ad- 
m icti et per uos procedi polest et debet iuxta nobis in ta
li bus traditam potestatem per partes easdeni proleslans quo 
supra nom ine.... predicla et alia facienda per eum nomine quo  
supra non intendi! necessario ordinèin Judiciariuiu subire nec 
recedere a poleslate plenarie V obis per partes ipsas tradita

, in com prom isso predicto ac non aslrigens se et dictam par- 
lem  ad om nia et singula pred illa  probanda sed ad causam
lum  que quocum quc modo legilim o pb............ et sufflèiunt ad
predicla Qua peticcione oblata et per nos et dicium  nostrum  
Collegam presentem dicto noiario Mal beo recepta et admissa ad 
nostrani ecciam informaccionem eodem d ie Ibidem datus fu it 
per nos et d ielum  nostrum Collegam perenitorius term inus pre- 
diclo notario Paulo quo supra nomine p resen lj , e t dicto 
d o m n o ... absenlj ad ponendum et probandum quicquid eis 
et ipsorum cu ilibet com petit pouere et probare in causa pre
d irla  dierum  s e x , e l eodem requisiu im us m ullis presentibus 
predietum Judicem G uillelnium  Collegam nostrum ibidem  pre- 
senlem  decelero et in quocum que aclu faciendo in causa pre
dicla infra predietum term inuin et p o s t .. . .  G uillelm us Vna 
nobiscum  Salernj personaliler Interest quia ad ipsa deciden- 
da continue intendebam us Vacare proleslato per nos quod ipso 
absente deinceps procedebamus si ipse nobiscum ad predicla  
inter esse personaliter non curarci e l ad tnaiorem Cautelarci 
per noslras et diclj College nostrj Itcleras ac p recep lu m .. .  vide
lice l notarium Johannem  de fraclis papalj Im periali auctoritate
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nolariutn prèfato donino Riccardo nuncC om ilj Salrianj nolitlica- 
vim us supradicla requiren les eum dem  quod ipse dom nus Ric- 
cardus nunc comes per procuratorem suum  ad predicla com
parerei processurus alioquin  in causa Ipsa e iu s abseucia non 
obstante procedebam us iu x la . . .  pretnissam iradilam  potesla- 
tem . Tandem per ipsum  nolarium  Paulum cerlis ad nostram  
infform accionem  prò parte qua supra coram nobis produclis 
arlicu lis sua d ie  et per nos recepì is certos testes e t  probac- 
ciones ad ipsa probanda produxit ipse notarius paulus quo 
supra n o m in e -q u o s  Juratos ut Juris et m oris est secreto et 
sonm iotim  ad rerum  inform accioneni presente dicto noiario  
M atheo infra dicium  lerm inum  exam inauim us et ipsorum  d i
eta et atleslacciones in scrip lis reddigi fecim us per nolarium  
M albeum prediclum . Posteme infra lamen prediclum  term i
nim i prefali dom inus archiepiscopus et dom inus Riccardus 
comes Satriani prediclum  Compromissum et lerm inum  in eo 
apposiluin leg ilim e e t V oluntarie prorogarunt prout con line- 
lu r in Instrum ento puplico inde faclo cuius tenor per om nia  
ta lis est In nom ine dominj Amen anno eiusdem  a natiu itale M il
lesim o trecentesim o tricesim o prim o d ie  decim o mensis Ju - 
n ij quarledecim e Indiccionis Pontiflcalus Sanclissim j in xpi- 
slo  patris et dominj dom inj Johannis d iu ina prouidencia pa
pe V icesim j Secundi anno qu inlodecim o. Accerssilis me Johan
ne de laurencro pennensi.s dyocesis publico apostolica et im 
p eria li auclorila le noiario et Infrascriplis testibus ad hoc spe
c ia liler  Y ocalis e l rogalis ad presenciam  Reuerendj in  xpisto 
palris et dom inj - dom inj Ursi dej et apostoiice sedis gra lia  
archiepiscopi Salernitani -  neo 11011 e l Magnifici V irj dom ini 
Riccardi de brussone Salrianj com itis eodem  d ie in  mej et 
infrascriptorum  teslium  presencia diclj dom inus archiepisco
pus et dom inus Comes ralificanles prius e l acceplantes om nia  
et singula contenta in  quodam com prom isso facto per eundem  
dom inum  Comilem ex  parte Vna Et Y enerabilem  Virum a b 
batem Pauouem proeuralorem  nom ine et prò parte suprascri- 
plj dom inj Salernitani A rchiepiscopi in N obiles V iros dom i-

num Malhcum do porla Juris C iuilis profexorem Abbatem  
franciscnm caputgrassum do Salerno e l Judicem  G uilleltnum  
de Ebolo cerio modo et forma ul con linelur in eo sponle cou- 
cordiler el de communi parcium V oluntaie Ipsius com prom is- 
si el I lisi riunenti facli super lite seu coulrouersia que verli-  
lur seu verli speraiur Inler ipsos dom inos A rchiepiscopum  prò 
parie maioris Salernitane Ecclesie e l Comilem super lenim en
to silo in loco Vbj dicitur Isola de porlu de territorio pecte  
srripti per manus mej predicij nolarij Johannis e l m eis s i
gno solilo el subscriptione m u n ilj , olim  in anno subscriple  
naliuilalis d ie  u ltim o Maji predicle quarledeeim e Indiccionis 
deccm dierum  ultra lerm inum  in dicto compromisso conten- 
lum ex certa eorum scientia lerm inum prorogarm i! Coinpro- 
imdenles se ad penam in co contenlam  legilim e obliganles 
Remi nei a 11 Ics Juranles poleslatcm  dantes d ic lis  elec lis e l om nia  
et singula facienles proni in predielo comprom isso seriosius 
coni infilile slip u laciou ibus bine inde cum honorum obligacio- 
nibus leg ilim e e l  sollepniter eciam  Inleruenieulibus modo et 
forma ut in dicto compromisso conlinelur. In Cuius rej lesti- 
moniiim et om nium  quorum interest et Interesse poleril cer- 
titudinem el cautelam  presens prorogacionis scriptum p u b li- 
cum ad rogai uni dictorum  domiiiorum A rchiepiscopi e l Comi- 
tis Confeclum est exinde per manus mej predicli notarij m eis  
sigilo so lilo  et subscripcione m unitim i Aduno apud montem  
corbinum iu dom ibus Sancti petri de Casalj Kauelle sub an
no mense die Indiccione e l pontificali! prediclis Presenlibus 
ine predielo notario Johanne, nec non V enerabilibus et n o- 
bilibns Y iris d o m in o .. .  m inutolo dyacono neapolitano dom i
no marino preposito Sancte m arie de a lino  domino A m elia  
masso et domino francisco de berardo de monlecorbino m i!i- 
tibus testibus ad prem issa uocatis specialiler et rogalis Et Ego  
quj supra Johannes de laureto pennensis diocesis pnblicus apo
stolica et Im perialj auctorilale notarius Vna cum diclis testi- 
bus predictis om nibus presens fuj et om nia ad rogalum d i-  
cloruni dominorum Archiepiscopi et Comitis manti propria

scripsi subscripsi et publicauj uieoque solito  signo signaui 
quapropter nos «le nobilitate Ipsarum parcium  predirlo ter
m ino ad ponendum  et probamliiin prorogato eisdem  oblalis 
per notarium  ftobberlum  de allauilla  procuratorem dictj do- 
m inj Coinilis certis i xcepcionibus supra nom ine coram nobis et 
per nos receptis ad ipsas probandas per procuratorem diclj 
dom inj Comitis fuerunl coram nobis certi lestes producli quos 
Juratos sem m olim  et secreto ul Juris et moris est presente 
diclo noiario niatbeo ad nostrum inform accioncm  exam inau i- 
inus et eorum dieta e l atlestacciones in scrip lis reddigi feci- 
m us per nostrum notarium  supradictum  -  Quibus sic gestis , 
quia  V olebam us ad predicta decidenda procedere fecim us pre- 
dictum  Judicem  G uillelm um  ad maiorem nostrani excusaccio- 
nem pern oslras licterasrequirerequod  d ie Veneris V icesiinopri
mo prediclj mensis uenirel Salernum  ad ferendum Vna nobiscum  
sentenciam super causa p r e d ic la .. in nostrum proeessum seu  
nobis prediclam Iraditam potestatem  alioquin  predicto die V i- 
cesim o Secundo ferebam us sentenliam  super causa predicta 
eius abbrucia 11011 obslante. E l lice i ipsis partibus abscentibns 
polcram us ipsum proferre sentenliam  legitim e el so llep n iler c i-  
tarj et requiri n ih ilom inus fecim us predietum notarium Pau- 
lum  nom ine quo supra et notarium  Mercualdum de lingu ilo  
procuratorem dictj dom inj Comitis ad predicla de cuius procu
r a to n e  nobis legitim e con slitil quo supra nom ine ul prediclo 
die V icesiino secundo coram nobis Salernj comparerent au d i- 
turj per nos facere dielam  senteutiam  super causa predicta. 
Quo term ino uenicnle quia predictus Judex G uillelm us interes
se recusauit et se per suas licleras negauit V elie interesse pre
d ictis predicto dom ino lliccurdo Cornile seu procurulore ip»i;:s 
prò eo Vocato e l se contum aciler abscenlante dictoque noia- 
rio  paulo quo supra nom ine com purenle et banc sentenliam  
per nos ferri cum  inslancia postulante diclo processu proba- 
cionibus el inforinacionibus pred iclis per nos V isis e l d iligen - 
ter inspectis d k iisq u e  locis el teiiim eulis prius nostri» Visis 
le gubiectis oculis piena cum deliberaccioue consilio  d iligenti

(|iiia per ea qua V idim us et d iligen ler inspexim us ac nostrum  
intormarunt anim im i et nos numerimi el m ouenl IiHienimus 
predirla omnia iu prelfala peliccioue contenta prò parte diete 
maioris Salernitane Ecclesie piene coram nobis fore probala 
tlidasque lerras e l tenim enta diete m aiorj Salernitane Ecclesie 
canonice c l pieno Jure spedasse et spedare et ut prem iclilur  
pei' prefatum dom inum  liiccardum  qui nunc esl Comes seu a -  
liinn eius mandato fuisse e l esse ut prem iclilur indebite occu
pala et ex  parie dictj Comitis n ih il fore probalum  quod diete 
ecclesie iu prediclis preiudicaret iu aliquo Idcireo Nos quj su
pra arbilrj forma Ipsius Compromissi d iligen ler a llenta e l per 
nos in om nibus lenaciler obseruala auctoritate potestatis pre
dicte xpisli nomine Inuocato pronunciam us e l senlenciando d e- 
claramus predicta len im en la  et lerras in dieta peliccioue ili- 
stinlas canonice perlinuissc e l perlinere predicte m aiori Sa
lernitane Ecclesie et prefai» domino archiepiscopo p io  ea pie
no Jure Nec non mandamus sciilcnciam us e l Volumus dictum  
dominimi Comitem tenèrj ad integram restiiuccionein d ieta- 
rum terrarum et lenim enlj in predicla peliccione conlenlonm i 
et eorum u l prem iclilur indebite occupalorum  Et ipsum dom i
num Comitem debere resliluere et in legra liler  reddere Ipsas 
terras et tenim enlum  prediclum  predicle Ecclesie e l prefato 
domino Salernitano archiepiscopo prò ea seu suo procuratori 
uel nuncio prò eodem Mandantes e l sentenciantes quod idem  
dominus Comes et e iu s heredes perm iclcnl eumdem domiuuiii 
successores suos et partes prelato m aioris salernitane Ecclesie 
per se et alios eorum  nom ine transire d id im i Autunni Syle- 
ris el ire ad ysclas et terras prediclas prò luborarj faci enti is 
eisdem nom ine Salernitane E cclesie per se e l alios eorum no
mine non obstante quod separale fuerunl per subilam  allu - 
uionem diclj llum inis Syleris ac lenim ento Pecte quod Vna 
cum prediclis ysclis el terris Canonice ad dictam Salerni la
na in Écclesiam pertinuit e l perlinel pieno Jure prediclum do
minimi Comilem et predictum  eius procuratorem pr» eo pre
dirlo domino Salernitano archiepiscopo Maiori Salernitane ec-

d esio  et prefato procuralorj prò eis ad predi climi auctoritate 
qua supra sentencialiter ed am  condepnan'do -  Iu h ijs scriplis 
liane noslram difliniccioneni el senlenciam  predicto Collega no
stro requisilo  et nolente ad predicla ut prem iclilur interesse  
prediclis procuratoribus dicla rum parcium per nos Vocalis ad 
predicla et d iclj dom inj Comitis procuratore non com parente 
set se contum aciler abscenlante Ipsoque noiario l’au lo  quo su
pra nom ine coram nobis com parente et presente sic u l pre- 
m ictilur proferentos Quam sentenciam  et dillìniccionem  et om nia  
e t singula contenta in eo proferim us et V alere u o lu m u s.. . .  
omnj V ia et Juris forma quibus m elius e l eflìcacius V alere  
possunt et debenl secundum  nobis premissam Iraditam p o le- 
stalem  que mandamus e l Volum us a p red iclis partibus e l Ip - . 
sarum q u a lib el obseruarj e t . . . .  in diclo com prom isso conten
ta com niiclenda sem el el p luries prout in comprom isso con
tinetur eodem R equirente; diclos Judicem  notarium  et lestes 
quod de predictis ad leslim onium  et cautelam  dicle Salerni
tane Ecclesie faciant eidem  dom ino archiepiscopo e l predicle  
m ajori Salernitane e c c le s ie .. . .  plura com pelencia puplica In- 
strum enta. Qua senlencia lata data et puplicala per dictos ar- 
hitros nobis presenlibus die predicla presente diclo noiario  
paulo et quo supra nom ine nos R ogauit ut de predictis suo 
quo supra nom ine et eidem  m ajorj Salernitane Ecclesie face- 
rem us quoddam  puplicum  Islrum enlum  a d . . . .  e t predicte 
m ajoris Salernitane ecclesie et om nium  et singulorum  quorum  
in terest e l  Interesse p o ler it in fururum  testi moni uni e l Cau- 
telam  ad mandatnm ecciam d id oru m . . faclum  est exinde pre- 
sens puplicum  Instrum entum  per manus mej prediclj notarij 
signo meo so lilo  sign a tu ra .. .  et nostrum predictorum  teslium  
subscripcionibus roboralum  ac subscripcionibus dictorum el 
prefatj notarij M albei per eos p io  noiario puplico ad predicta 
assnm plo signo el subscripcione com inunitum . Quod autem  su 
perius inter uirgulos scriptum  esl legiIui" per partes subscriplas  
nom ine e t . . . .  Ipsa ni consueludinai io d ie subscripsi El quod 
in  abraso leg iiu r predicle quociunque Qaod Ego predictus A u-